
  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

от 19 марта  2024г.  №  135 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского 

муниципального района Волгоградской области от 13 июля 2023г. № 305  

«Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Урюпинского муниципального района»  

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022г.                          

№ 299 – ФЗ «О внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Волгоградской области                

от 7 июля 2023г. № 63-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской 

области от 4 октября 2013г. № 118-ОД "Об образовании в Волгоградской 

области", статью 46 Социального кодекса Волгоградской области                        

от 31 декабря 2015г. № 246-ОД и о признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов и структурных единиц законодательных актов 

Волгоградской области в сфере организации питания обучающихся", 

постановлением Администрации Волгоградской области от 8 декабря 2008г.   

№ 188-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного 

бюджета для осуществления государственных полномочий Волгоградской 

области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области 

частичной компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего 

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в 

день, предусмотренной частями 2-5 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области от 31 декабря 2015г. № 246-ОД», статьей 46 Закона 

Волгоградской области от 31 декабря 2015г. № 246-ОД «Социальный кодекс 

Волгоградской области», руководствуясь Уставом Урюпинского 

муниципального района, администрация Урюпинского муниципального  

района  п о с т а н о в л я е т:     

  1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального 

района Волгоградской области от 13 июля 2023г. № 305 «Об утверждении 

Порядка организации питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Урюпинского муниципального района» следующие изменения:  



1.1. Пункт 3.3 раздела 3 Порядка «Условия и порядок предоставления 

обучающимся в общеобразовательных организациях питания» изложить в 

следующей редакции: 

«3.3. Бесплатное двухразовое питание обучающимся инвалидам и детям с 

ОВЗ предоставляется на основании заявления родителя (законного 

представителя), к которому прилагается документ подтверждающий статус 

обучающегося.». 

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 Порядка «Расходы на обеспечение горячим 

бесплатным питанием и предоставление частичной компенсации стоимости 

питания обучающимся в общеобразовательных организациях» изложить в 

следующей редакции: 

«4.3. В случае организации обучения на дому: 

 обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием 

путем предоставления им набора пищевых продуктов или денежной 

компенсацией; 

инвалиды обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием путем 

предоставления им набора пищевых продуктов.». 

          2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Урюпинского муниципального района Н.В. Соловьёву. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Урюпинского  

муниципального района                                                                     А.Ю.Максимов                                                                           



 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ


